1

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

2022年６月27日

各位

株式会社クシム

（東証スタンダード市場：2345）

主幹事証券会社の再選定のお知らせ

株式会社クシム（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川博貴、以下「当社」）は、さらなる業績の向

上に向けて、下記の理由により主幹事証券会社を東海東京証券株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締

役社長：佐藤昌孝、以下「東海東京証券」）に変更いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 主幹事証券会社の再選定の理由

東海東京証券は、総合金融グループである東海東京フィナンシャル・グループの中核会社であり、同グル

ープは地方銀行とのアライアンス戦略により、営業基盤を拡大し、幅広い商品・サービスをご提供するな

ど、ユニークなビジネスモデルを展開しております。さらに、FinTechソリューションを融合させた「東海

東京デジタルNewワールド」の実現を重要な戦略と捉え取り組んでおり、この取り組みから経済産業省と東

京証券取引所が主催する「DX銘柄2021」「DX銘柄2022」に証券業界で唯一選定されるなど対外的にも評価

されております。現に、2021年には国内初となるシンガポールのデジタル証券取引所を介したセキュリテ

ィ・トークン・オファリングビジネスも開始しており、ブロックチェーン技術を用いたFinTechソリューシ

ョンの実現に積極的に取り組まれております。

このように、同グループの証券業界における先駆的な取り組みは、当社が掲げる「ブロックチェーンサー

ビスカンパニー構想」に資する点も多くあることや、当社の今後のグローバル展開を視野に入れた場合、同

グループのグローバルで多角的な視点と高いクオリティを兼ね備えたソリューションや業務支援に期待でき

るという理由により、主幹事証券会社として東海東京証券を選定するものであります。

なお、東海東京証券との関係は、主幹事証券の選定であると同時に、当社の企業価値のさらなる向上に資

するビジネスパートナーとしての側面もございます。今後の当社の展開にご期待ください。

２． 業績に与える影響

本件による業績への影響はございません。

以上